
COMUNE DI FLORESTA 
  Città Metropolitana di Messina 

                                                                                       ************* 
   Tel:0941 662036 - Fax: 0941 662266                                       P.IVA: 01582160832 
                Via Umberto,115                         E-Mail:sindaco@floresta.gov.it  
 
   

 
Ordinanza n.  05   del 08.01.2019 
 
 

I L  S I N D A C O 
Quale Autorità Comunale di Protezione Civile 
ai sensi della L. 14.02.1992, n. 25 e ss.mm.ii. 

 

 
 

 PREMESSO che con proprie Ordinanze sindacali - n.1 del 04.01.2019 e n. 4 del 5.01.2019- è stato 
costituito ed integrato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a seguito delle copiose e persistenti precipitazioni 
nevose che hanno interessato il territorio comunale; 
 
 DATO ATTO che le attuali condizioni meteorologiche e quelle previste risultano gestibili con 
l’ordinario lavoro degli addetti comunali; 
 
 VALUTATO, pertanto, di poter ritenere conclusa la fase di maggiore criticità; 
 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  
VISTI: 
il D.P.R. 6 febbraio 1981,n.66; 
la Legge 24 febbraio 1992, n.225; 
il Decreto legislativo 31/3/1998, n.112; 
la L.R. 31/08/1998, n.14; 
la L.R. 26/4e 2000, n.44; 
la Legge 9/11/ 2001, n.401 che ha convertito con modifica il D.L. del 7/9 2001, n.343; 
la Legge 12/07/2012, n.100; 
 

O R D I N A 
per quanto in premessa esposto: 
 
- la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) in data 08.01.2019 alle ore 9:00 
- la cessazione delle funzioni di emergenza attivate con Ordinanze n. 1 del 4.01.2019 e n. 4 del 5.01.2019 
 

D I S P O N E 
 

 La consegna di copia del presente provvedimento ai Responsabili delle funzioni, nonché al Prefetto di 
Messina, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, all’Ufficio Comunale di Protezione Civile incardinato 
presso l'U.T.C., all’Ufficio di Polizia Municipale per quanto attiene al P.O.C.. 
 
 Dalla Residenza Municipale 08.01.2019 
                  
                         IL SINDACO    
          F.to   Antonino CAPPADONA- 


